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Kamppladsen af i morgen!
     Facebook, Trendsales, eBay og hvad de nu hedder alle stederne, hvor mennesker mødes 

og kontakt opstår. Hvad er det, der er fælles? At der uden for DE's regi er skabt platforme, hvor 
udbud af boliger også finder sted, som oftest uden vor medvirken. Hvad kan vi gøre ved det? 

 
Vi kan bakke op om vore egne medier, Boligsiden og Boligmarkedet, altså både det netbaserede 
og det trykte, og sikre vore egne platforme de bedst mulige betingelser. Hvordan gør vi så det? 
Det gør vi ved at bruge dem, omtale dem, rose dem og frem for alt markedsføre dem overfor 
vor omverden og overfor vore kunder, altså ved at fortælle, at findes det overhovedet, så findes 
det der, for nu at bruge en forslidt kliché.

 
Intet eksternt over, eller ved siden af, bør være vort udgangspunkt. Vi er i en unik situation, 
som mange brancher, både herhjemme og i udlandet, misunder os! Ingen anden branche har i 
samme grad formået, på tværs af kæder, geografi, størrelse og forskellig holdning til det at drive 
virksomhed, at etablere salgsplatforme, drevet og ejet af branchen selv. 

 
Andre må gennem svære - og stadig dyrere - forhandlingsforløb med medieejerne, for at fast-
holde muligheden for at komme ud til offentligheden, og når det sker, er det ikke på branchens 
egne betingelser, men på tredjemænds betingelser, der ikke unaturligt har egne profitmaksime-
ringer som mål. Vi har billigst mulige salgskanaler som mål, og det opnår man nu nemmest, når 
man sidder med på begge sider af forhandlingsbordet.

 
Derfor gælder det om at støtte op om os selv, lidt firkantet sagt. Betragt ikke din kollega som 
den største trussel, men derimod alle dem udenfor, der kigger sultent på vor markedsplatform. 
Velkommen efter sommerperioden til en fremtid, hvor vi forsat selv skal være herrer i eget hus. 
Alt andet ville vel også være unaturligt for ejendomsmæglere!

Steen Winther-Petersen,
Formand   
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”Ingen anden branche har i samme grad formået, på 
tværs af kæder, geografi, størrelse og forskellig holdning til det at drive 
virksomhed, at etablere salgsplatforme, drevet og ejet af branchen selv”.


